泸州市卫生健康委员会

泸州市卫生健康委员会

关于 2020年度卫生、中医药专业副高级技术

资格考试资格核验工作的通知

各区县卫生健康局,省属驻泸医疗机构,市直属单位,市级有关

单位 :

根据四川省人事考试中心 《关于做好 2020年度卫生、中医

药专业副鼠级
·
技爿til芒资格考试考务工作的通知》(川 人考函〔2020〕

11号 )文件要求,2020年度卫生、中医药专业副高级技术资格

考试报名证明事项实行告知承诺制,资格核验实行网上审核,资

格核验时间为 6月 5日 至 6月 24日 。各区县、各单位不需提交

材料现场审核。我委在资格核验过程中发现的存疑报考人员会在

“
审核意见

”
中告知考生提交相关材料现场审核,请考生在规定时

间内携带规定材料到市卫生健康委人教科接受人工核查,未按要

求进行人工核查的,将被取消报考资格。

请各区县、各单位务必通知报考人员尽早报名,以免漏报、

漏审。报考人员报名前须认真阅读考试相关规定,仔细对照报考

条件;报名时须承诺填报的信息真实、准确、完整、有效且符合

报考条件,并签订 《报考承诺书》(电子文本 ),自 愿承担虚假

承诺的相关责任,并接受相关违纪违规处理。

不符合报考条件、提供虚假承诺的,将按照有关规定作出考

试成绩无效等处理,并记入专业技术人员资格考试诚信档案库。

咨询电话:0830-3108045。

附件:四川省人事考试中心关于做好 2020年度卫生、中医

药专业副高级技术资格考试考务工作的通知

6月

必
`'口

`

占
`

、
v
ψ

2
0

附件

川人考函 E2020〕 11号

四川省人事考试中心
关于做好 2020年度卫生、中医药专业副高级

技术资格考试考务工作的通知

各市 (州 )人事考试机构、省人事人才考试测评基地 :

根据国家卫生健康委人才交流服务中心 《关于提供 2020年

度高级卫生专业技术资格考试服务的通知》 (卫人才发 E2020〕

29号 )及四川省人力资源和社会保障厅 《关于做好我省专业技

术人员资格考试告知承诺制有关工作的通知》 (川 人社办发

E2020〕 14号 )等文件规定,为切实做好我省 2020年度卫生、

中医药专业副高级技术资格考试考务工作,现将有关事项通知如
-r.
l ·

一、考试时间、专业及方式

(一 )考试时间

考试安排在 8月 1日 、2日 举行,具体考试时间以准考证为

准。

(二 )考试专业及方式

共 118个专业 (附件 1),其中采供血医学、采供血护理、

采供血检验技术、血液制各技术 4个专业采用纸笔方式考试,其

他 114个专业均采用人机对话方式考试。

二、报考条件

— 3-

根据《关于做好我省卫生和基层卫生技术人员副高级资格考

试工作的通知》 (川人社办发 E2015〕 53号 )、 《关于进一步

完善卫生职称制度的意见》 (川卫发 E2018〕 52号 )和 《(四川

省卫生高级专业技术职务任职资格申报评审条件)和<四川省基

层卫生高级专业技术职务任职资格申报评审条件>》 (川 卫规

E2019)3号 )等规定,卫生、中医药专业副高级技术资格考试

报考条件如下:

(一 )卫生技术人员副高级资格报考条件

报名参加卫生技术副高级资格考试的人员,须具备下列条

件 :

1.遵守国家法律法规,具有良好的职业道德和敬业精神。

2.符合下列条件之一:

(1)医学相应专业博士学位,取得卫生中级专业技术资格

后,从事本专业工作满 1年。

(2)医学相应专业研究生学历或硕士学位,取得卫生中级

专业技术资格后,从事本专业工作满 3年。

(3)医学相应专业大学本科学历或学士学位,取得卫生中

级专业技术资格后,从事本专业工作满 4年。

(4)医学相应专业大学专科学历,取得卫生中级专业技术

资格后,从事本专业工作满 6年。

(5)医学中专毕业,取得中医药中级专业技术资格后,从

事本专业工作满 8年。

3.符合下列条件之一,可破格报名参加卫生技术人员副高级

资格考试 :

4

(1)受聘卫生中级专业技术职务满 3年 ,在任现职期内具

备下列条件之一:

①获得省 (部 )级及以上党政机关表彰;

②获得省级及以上 “
五一

”
劳动奖章;

③获得市级及以上劳动模范或先进工作者称号;

④市 (厅 )级及以上学术技术带头人或后各人选;

⑤市 (厅 )级及以上科研课题的课题负责人或第一主研人 ,

并在 《中文核心期刊要目总览》收录期刊发表本专业论著 3篇或

发表本专业 sCI论著 2篇。

(2)医 学相应专业中专学历,且符合下列条件之一:

①受聘卫生中级专业技术职务满 9年 ,参加全国卫生中级专

业技术资格考试合格 ;

②受聘卫生中级专业技术职务满 9年 ,获得市 (厅 )级及以

上党政机关表彰。

(3)不具各规定学历,但受聘卫生中级专业技术职务满 9

年,具有丰富的医疗卫生实践经验和独到的医疗技术,其医疗效

果达到省内先进水平;得到省内同行和社会的广泛认可,除具各

第 3(1)条条件之一外,还可经 3名 本专业同行专家 (院士、

享受国务院政府特殊津贴专家、长江学者、国家有突出贡献中青

年专家、国家卫生健康委有突出贡献中青年专家、省学术技术带

头人、省有突出贡献的优秀专家或由省部级国家机关批准的同等

级称号专家 )推荐。

(4)在任现职期内,参加各级党委、政府指派的援外、援

藏、援彝工作满 1年 ,且年度考核结果为合格及以上的,可提前

5

1年报考;工作满 2年 ,且年度考核结果均为合格及以上的,可

提前 2年报考。

(5)参加疫情防控的一线卫生专业技术人员,可提前 1年

报考。

(6)省级以上中医药行业主管部门批准的名老中医药专家

学术经验继承人,继承学习期满经考核合格并取得出师证书者 ,

可提前 1年报考。

(7)取得中医药中级专业技术资格,无医学专业学历 (中

专学历以下 )的 中医药技术人员,符合下列条件之一:

①聘任主治 (管 )中 医 (药 )师 岗位后,从事本专业工作满

14年 ;

②聘任主治 (管 )中 医 (药 )师 岗位后,从事本专业工作满

11年 ,其中在我省基层医疗卫生计生机构工作 5年 以上。

(二 )基层卫生技术人员副高级资格报考条件

报名参加基层卫生技术副高级资格考试的人员,须具备下列

条件 :

1.遵守国家法律法规,具有良好的职业道德和敬业精神。

2.符合下列条件之一:

(1)医学相应专业博士学位,取得卫生或基层卫生中级专

业技术资格后,从事本专业工作满 1年。

(2)医学相应专业研究生学历或硕士学位,取得卫生或基

层卫生中级专业技术资格后,从事本专业工作满 3年。

(3)医学相应专业大学本科学历或学士学位,取得卫生或

基层卫生中级专业技术资格后,从事本专业工作满 4年。

6

(4)医学相应专业大学专科学历,取得卫生或基层卫生中

级专业技术资格后,从事本专业工作满 6年。

(5)具有医学相应专业中专学历,取得卫生或基层卫生中

级专业技术资格后,从事本专业工作满 8年。

(6)无 医学专业学历 (中 专学历以下 )中 医药专业技术人

员,从事中医药专业技术工作 24年以上,且聘任主治 (管 )中

医 (药 )师 岗位不少于 12年。

3.符合下列条件之一,可破格报名参加基层卫生专业副高级

技术资格考试 :

(1)受聘卫生或基层卫生中级专业技术职务满 3年 ,在任

现职期内具备下列条件之一:

①获得省 (部 )级及以上党政机关表彰;

②获得省级及以上
“
五一

”
劳动奖章;

③获得市级及以上劳动模范或先进工作者称号;

④市 (厅 )级及以上学术技术带头人或后备人选 ;

⑤获得四川省卫生健康委有突出贡献中青年专家、四川省临

床技能名师、四川省基层卫生拔尖人才等市 (厅 )级及以上党政

机关授予的学术技术称号者。

(2)不具各规定学历,但受聘卫生或基层卫生中级专业技

术职务满 9年 ,具有丰富的医疗卫生实践经验和独到的医疗技

术,其医疗效果达到省内先进水平,得到省内同行和社会的广泛

认可,除具备第 3(1)条条件之一外,还可经 3名 本专业同行

专家 (省 、市级三级医疗卫生机构正高级专家 )推荐。

报考人员从事本专业工作年限的截止时间,均计算至报名当

7

年的 12月 31日 。

援湖北医疗队和高风险区疫情防控的一线卫生专业技术人

员,任现职期内申报参加卫生副高级职称评审时,免卫生副高级

技术资格考试。

三、时间安排

(一 )报名时间

6月 4日 至 6月 23日 。

(二 )资格核验时间

6月 5日 至 6月 24日 。

(三 )缴费时间

6月 5日 至 6月 25日 。

(四 )电子发票打印时间

7月 6日 至 8月 5日 。

(五 )准考证打印时间

7月 27日 至 7月 31日 。

四、报名程序

该项考试报名证明事项实行告知承诺制。报名、资格核验、

缴费、电子发票打印和准考证打印等各个环节均通过网络办理。

(一 )告知承诺制

报考人员报名前须认真阅读考试相关规定,仔细对照报考条

件;报名时须承诺填报的信息真实、准确、完整、有效且符合报

考条件,并签订 《报考承诺书》 (电子文本 ),自 愿承担虚假承

诺的相关责任,并接受相关违纪违规处理。

8

不符合报考条件、提供虚假承诺的,将按照有关规定作出考

试成绩无效等处理,并记入专业技术人员资格考试诚信档案库。

(二 )网上报艮名

1。 在四川省人力资源和社会保障厅官网 (rst。 sc。 gov。 cn)

“
人事考试

”
专栏报名。

2。 报考卫生专业的人员,点击
t‘ 2020年度卫生专业副高级

技术资格考试
”
进行报名;报考中医药专业的人员,点击 “2020

年度中医药专业副高级技术资格考试
”
进行报名。

3.基层医疗卫生机构的报考人员,须在报名表
“
是否在基层

医疗卫生机构工作
”
栏内专门申报。

4.照 片要求:白色背景,jpg格式,分辨率 295px中 413px,

尺寸 2.5cm中 3。 5Cm,大小约 10KB。 照片将用于准考证、《考生签

到册》、证书制备及认证等,请上传时慎重选用。

5.报名点选择:报名按属地划分管理,报考人员原则上只能

选择与现工作地或户籍所在地一致的报名点报名。中央及省直在

蓉单位的,须选择省直属报名点。

6.所有报考人员须按报考条件上传学历 (学位 )证书、中级

职称证书及其他证照原件电子扫描件 (jpg格式,单个文件大小

100-300KB,复 印件无效 )。

7.报考人员在填报信息时,须仔细核对,审核通过后信息将

无法修改。

(二 )资格核验

由报名点所在地资格核验部门工作人员以报考人员填报的

有关信息及上传的资料为依据进行报考资格核验。市 (州 )报名

9

点的,卫生专业由报名点所在市 (州 )卫生行政主管部门核验;中

医药专业由报名点所在市 (州 )中 医药行政主管部门核验。省直属

报名点的,卫生专业由省卫生健康委人才服务中心核验;中 医药

专业由省中医药管理局人事处核验。在核验过程中,资格核验部

门可要求存疑报考人员补充提交相关材料。报考人员须在规定时

间内携带规定材料按指定方式接受人工核查,未按要求进行人工

核查的,将被取消报考资格。

(三 )网上缴费

收费标准:每人每科 90元。缴费成功后,非政策性因素 ,

不予退费。

(四 )电子发票打印

可在四川省人力资源和社会保障厅官网 (rst。 sc.gov。 cn)

“
人事考试

”
专栏打印电子发票 (流程见附件 2),不再提供纸

质发票。

(五 )准考证打印

在四川省人力资源和社会保障厅官网(rst,sc。 gov。 cn)“人

事考试
”
专栏打印准考证。报考人员应认真核对准考证上的姓名、

身份证件号码等个人信息,若发现有误,须在准考证打印期间(工

作时间)到报名点所在地人事考试机构登记修改,否则不能参加

考试。

五、成绩查询、复核及证书领取

(一 )成绩查询

可在四川省人力资源和社会保障厅官网 (rst。 sc.gov。 cn)

“
人事考试

”
专栏查询成绩。

— 10-

(二 )公示及复核

成绩公布后 ,将在四川省人力资源和社会保障厅官网

(rst。 sc。 gov。 cn) “人事考试
”

专栏对成绩合格、拟取得合格

证明人员名单进行公示,由报名点所在地资格核验部门受理举报

并复核。

(三 )合格证明领取

合格证明在报名点所在地证书发放机构领取。

六、考试须知

(一 )参加纸笔考试的应试人员应试时携带的文具仅限于黑

色墨水笔、2B铅笔、橡皮。参加人机对话考试的应试人员应试

时携带的文具仅限于黑色墨水笔。考场上各有草稿纸供应试人员

使用,考后收回。

(二 )考试时,应试人员凭本人准考证和身份证件 (证件类

型包括二代身份证、社会保障卡、军官证、港澳身份证明、台湾

居民往来大陆通行证、境外护照,不含过期身份证、一代身份证、

身份证复印件等其他证件、证明)进入考室,对号入座,并将准

考证、身份证件放在考桌上。两证不齐者,不得进入考室。考生

本人、身份证件、准考证与 《考生签到册》信息不一致,以及报

考科目、级别错误不得进入考室。

(三 )应试人员在考试中要认真检查填写填涂的信息,并树

立自我保护意识,要善保管好自己的答卷和答题卡 (纸 )。

(四 )应试人员须严格遵守考试相关规定,若有违纪违规行

为,将严格按照《专业技术人员资格考试违纪违规行为处理规定》

-11-

(人力资源和社会保障部令第 31号 )进行处理。涉嫌犯罪的,

将依法移送司法机关处理。

七、切实做好考试组织疫情防控工作

省人事考试中心将会同卫生健康部门制定考试考务相关疫

情防控工作指南。各地须严格落实有关疫情防控工作要求及措

施。应试人员须严格按照疫情防控要求参加考试,有关要求请及

时关注四川省人力资源和社会保障厅官网(rst。 sc。 gov.cn)“人

事考试
”

专栏。

1.卫生、中医药专业副高级技术资格考试专业目录

2.电子发票打印流程

3.各报名点所在地人事考试机构及资格核验部门咨

询电话

四川省人事考试中心

2020年 6月 2日

件件

N

记
"
⒈

-12—

附件 1

卫生、 剥呙夜 不 贫 猞 右 巩
^丁

上ⅡI

专业编码 专业名称 专业编码 专业名称 专业编码 专业名称

001 心血管内科 0z12 临床医学检验临床血液 082 中药学

002 呼吸内科 043 临床医学检验临床微生物 083 职业卫生

消化内科 044 临床营养 084 环境卫生

004 肾内科 045 医院药学 085 营养与食品卫生

神经内科 046 临床药学 086 学校卫生与儿少卫生

内分泌 047 护理学 087 放射卫生

007 血液病 048 内科护理 088 传染性疾病控制

008 传染病 049 外科护理 089 慢性非传染性疾病控制

009 风湿病 050 妇产科护理 09.0 寄生虫病控制

011 普通外科 051 儿科护理 091 健康教育与健康促进

012 骨外科 052 病理学技术 092 卫生毒理

013 胸心外科 053 放射医学技术 093 妇女保健

014 神经外科 054 超声医学技术 094 儿童保健

015 泌尿外科 055 核医学技术 095 微生物检验技术

016 烧伤外科 056 康复医学治疗技术 096 理化检验技术

017 整形外科 057 临床医学检验临床基础检验技术 097 病媒生物控制技术

018
'刂
`丿

L夕卜并斗 058 临床医学检验临床化学技术 098 病案信息技术

019 妇产科 059 临床医学检验临床免疫技术 099 口腔医学技术

020 小儿内科 060 临床医学检验临床血液技术 100 医学工程

021 口腔医学 061 临床医学检验临床微生物技术 103 地方病控制

022 口腔内科 062 卫生管理 1{08 消毒技术

023 口腔颌面外科 06i3 普通内科 109 输血技术

024 口腔修复 064 结核病 11() 药物分析

025 口腔正畸 065 老年医学 111 心电图技术

026 眼科 066 职业病 112 脑电图技术

027 耳鼻喉 (头颈外科) 067 计划生育 11∶; 全科医学 (中 医类 )

028 皮肤与性病 068 精神病 114 中医肿瘤学

029 肿瘤内科 069 全科医学 115 中西医结合内科

030 肿瘤外科 070 临床医学检验技术 116 中西医结合外科

031 放射肿瘤治疗学 071 中医内科 117 中西医结合妇科

032 急诊医学 072 中医外科 118 中西医结合儿科

033 麻醉学 073 中医妇科 11!9 介入治疗

034 病理学 074 中医儿科 12() 重症医学

035 放射医学 075 中医眼科 121 中医护理

036 核医学 076 中医骨伤科 15.1 艹采供血医学

037 超声医学 077 针灸科 152 艹采供血护理

038 康复医学 078 中医耳鼻喉科 153 ·采供血检验技术

-13-

∶罗
;J1口 口

专业编码 专业名称 专业编码 专业名称 专业编码 专业名称

039 临床医棚 锄祀龃啪验 079 中医皮肤科 154 +血液制备技术

040 临床医学检验临床化学 080 中医肛肠科

041 临床医学检验临床免度 081 推拿科

注:专业名称前有中的专业为纸笔考试。

-14—

附件 2

电子发票打印流程

电子发票打印流程如下:

1.登录四川省人力资源和社会保障厅官网(rst.sc.gov。 cn)“人

事考试
”

专栏专栏,点击
“
电子发票

”。

I 快速导航

考 试 倌 忌 网 上 报 名 专 试 计 划 电 子 发 取

合 格 拽 考 点 地 田 变 分 申订 浪考证打印

报名流稗圉 玟 使 法 扭 证 书 杳 询

0∶盔

成 妓 宙 tm

2.进行身份验证。
身份验证

姣 名 :

变份证 号】

淡淡搏 l mc8 κLc8  :t本 济t换一张:

型型田曰贤

inu凹区

∷⋯●, I,.,r击  .1△△_,

3.根据考试项目,点击
“
获取电子票号

”。

宵员 > 电子投

`

求$:II鬣鑫:

亩贯 》 t△扭“

廿tt。;钱 |.

⒛t0年夜廿絮泣计芯u父露△战姣戊擦|t试 ●△|△

4.获取到票据信息后,将显示:

溆⒁陵umtR样从搜夜索、玖 -  苤Ⅱ出日L.△獬 舅●典 △罗
=∶

∷∷·∶|珲 盎二臼匚:瑚裰雾

5.点 击票据信息下方链接,弹至四川省财政电子票据公共服务平

台 ( http://Gzt.sc.gov.cn/ Difw/htm1/index.htm1 ),按界面

提示操作,填写对应的信息,即可获取您的电子发票。

⒛t0忄猷滥u△按0j咬,忄认

-15-

0定

on△ oti习■■■■■■■睽

9.i 言'

附件 3

各报名点所在地人事考试机构及资格核验部门咨询电话

考区
人事考试机构

咨询电话

卫生专业资格核验部门

咨询电话

中医药专业资格核验部门

咨询电话

省直属 028-86740101 028-86130263 028-86522897

成都市 028-12333 028-86750704 028-86750704

自贡市 0813-2309549 0813-8220291 0813-8220291

攀枝花市 0812-3325008 0812-3332829 0812-3332829

泸州市 0830-2739862
0830-3108045

0830-3151170

0830-3108045

0830-3151170

德阳市 0838-2222498 0838-2902283 0838-2902283

绵阳市 0816-2264825 0816-2212973 0816-2212973

广元市 0839-33()81()5 0839-32632|23 0839-326()115

遂宁市 0825-5866016 0825-2655021 0825-2655026

内江市 0832-2038862 0832-2210016 0832-2210016

乐山市 0833-2431510 0833-2495859 0833-2495859

南充市 0817-2810427 0817-2803330 0817-2803330

达州市
0818-2536985

0818-2123499
0818-2106075 0818-2185039

巴中市 0827-5261628 0827-5273666 0827-5273666

广安市 0826-2399920 0826-2340931 0826-2340931

宜宾市
0831-8247733

0831-8247722
0831-8211785 0831-8211785

雅安市 0835-2232251 0835-2222138 0835-2222138

阿坝州 0837-2825253 0837-2822634 0837-2822634

甘孜州 0836-2835281 0836-2833725 0836-2833460

凉山州
0834-2193262

0834-2162449
0834-2193031 0834-2193586

眉山市 028-38197202 028-38195531 028-38195531

资阳市 028-26110985 028-26110922 028-26110922

-16-